Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 150 s.f. Note: recepta die 23 Iulii 1776.

20. Iulii [17]76, Miechoviae¹

Ill.me et Rev.me D.ne D.ne Patrone Observantissime

Posta praeterita per litteras meas ordinatas ad D. Sowinski² Procuratorem meum quas spero redditas fuisse ab eo Ill.mae et Rev.mae D[ominationi] V.[rae] informavi eandem de gestis in Visitatione Ecclesiae S. Hedvigis et de oppressione a[dmodum] R[ev.di] Zuchowski tam meae Personae quam Confratrum meorum, nam pridie inchoandae Visitationis Apostolicae misi cum affabilitate duos Sacerdotes Officiales Conventus Miechovien[is] una mecum additos pro d[icta] Visitatione ad R[ev.dum] Zuchowski³ cum ea declaratione, quod die sequente vellem in Ecclesia S. Hedvigis celebrare Missae Sacrificium, et cum Presbyteris Officialibus adcitatis advenientibus Miechovia manducare prandium meis expensis procurandum, absque ullo detrimento Conventus.

Hos R[ev.dus] Zuchowski torvo oculo prospiciens, verbis asperis confundens respondit se non admissurum me ad Ecclesiam, nec ad Conventum dictosque Officiales reputa se confusos.

Adveniente die sequente iussit mihi intimare decretum quoddam Em[inentissim]i et Rev.mi D.ni Praefecti S. Iustitiae ne vel pedem figerem in Ecclesia aut Conventu S. Hedvigis, quod decretum licet intellegi, deberet me non posse comparere tum iurisdictione ad visitandum, non vero alio modo qua adcitatum a Visitoribus Apostolicis interim ne adveniens maiorem ab ingrato Religioso contumeliam referrem abstinui me ab aditu ad dictum Conventum, mittendo nonnisi Officiales adcitatos non comprehensos supradicto decreto quos tamen ex Conventu expulit et deturbavit cum summo meo dolore et vilipensione Visitationis Apostolicae, quam omnino cum Rev.mo D.no Olechowski⁴ satagit impedire.

¹ Miechów.

² Cyprian Sowiński.

³ Marcin Cyryl Żuchowski.

⁴ Józef Olechowski.

Hinc Ill.mus et Rev.mus D. Suffraganeus⁵ declaravit se non prius accessurum ad ulteriorem Visitationem nisi pro priori emanaret contra [v] cum novum Mandatum ab Excell.mo Nuntio, ut non attenda quacumque interventione Fiscali Curiae Ep[isco]palis procederet.

Et quia tale Mandatum omnino sperandum est ab aequissimo Iudice Excell.mo Nuntio Executore Mandatorum Summi Pontificis, quod humillime expostulo, hinc Rev.mus Olechowski in Actis Curiae Ep[isco]palis a Decreto fundatae iurisdictionis per Visitatores pro omni casu iussit adnotari appellationem ad S[anctiss]imum, ut adveniente supranominato Mandato, et reassumpto actu Visitationis, hanc appellationem opponeret Fiscalis Curiae et eo ipso Visitationem Apostolicam non admitteret, certe non ex ratione defendendi iura Sedis Ordinariae, quia his per designatam Visitationem nulla fieret iniuria, quae enim sed ut coram voluntati perversae et pertinaci fieret satis, dictusque Zuchowski effugeret omnia.

Quapropter in mandato novo necesse etiam foret addere ut posthabita quacunque appellatione etc. procedant, quod humillime supplico.

Est hic suspicio, quod de dicta impeditio Visitationis Apostolicae a Fiscali Curiae nesciat Celsissimus Princeps Episcopus Cracoviensis⁶, sed solum eandem promoveat Rev.mus Olechowski, supplico igitur profundissime Excell.mo Nuntio, si id fieri potest, ut suis litteris praemoneat Cels[iss]imum Principem ne subdelegatos ab ipso pro expedienda visitatione per Summum Pontificem designata ullo modo Fiscalis Curiae eius impediatur. Pro qua obtemperata gratia cum aliis supraexpressis manebam cum perenni gratitudine erga Ill.mam et Rev.mam Dominationem V.ram. Cuius [r] me benignissimo favori subiiciens, fateor quod sim cum profundissimo cultu.

Ill.mae et Rev.mae Dominationis V.rae

Hac posta misi epistolam Ill.mi Suffraganei Cracovien[sis] scriptam ad Excell.mum D.num in ocluso ad D. Cyprianum Sowinski Advocatum Procuratorem meum, quam suppono redditam esse ab eodem.

humillimus servus
M[atthaeus] Buydecki Ord[ini]s
Canonicorum S[anctissimi] Sepulchri
P[raepositi] G[eneralis]
mpp

⁵ Franciszek Potkański.

⁶ Kajetan Sołtyk.

N. 457

*Mateusz Buydecki to Giovanni Andrea Archetti**Miechoviae, 20 VII 1776**A request for a new ordinance related to the visitation of the monastery of the Order of the Holy Sepulchre in Cracow-Stradom.**Orig.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 150 s.f. Note: recepta die 23 Iulii 1776.*20. Iulii [17]76, Miechoviae¹Ill.me Excell.me et Rev.me D.ne
D.ne Protector Clementissime

Ill.mus Suffraganeus Cracovien[is] ab E.V. subdelegatus Visitator Ecclesiae S. Hedvigis, misit ad me epistolam in negotio Visitationis scriptam ad E.V. cum praemonitu transmittendi eadem in ocluso ad D. Sowinski Procuratorem Meum Varsaviam, quodque hac eadem posta libentissime executus sum.

Ex dicta epistola, ac etiam ex meis litteris scriptis hodie ad R.mum Auditorem intelliget E.V. quanto conatu R. Zuchowski cum Fiscali Curiae Episcopali satagit impedire designatam Visitationem Apostolicam et Breve Pontificium in nihil abire, unde, ne id omnino eveniat, supplico iterum humillime E.V. ut hoc in negotio illa adhibeat media, per quae voluntati Summi Pontificis omnino satisfaciatur. Et si iudicaret necessariam epistolam ad Ill.mum Loci Ordinarium², nam quis sponsor utrum ille haec impedimenta illata a Rev.mo Olechowski per Fiscalem [v] sciat: rogo hancce gratiam praestare mihi, pro qua sicut et pro aliis favoribus mei muneri erit cum tota Congregatione Deum T[rinum] O[ptimum] M[aximum] rogare enixis precibus, ut E.V. supremis honoribus in Ecclesia Christi exornatam, quam diutissime et felicissime vivere faciat. Cuius me gratiae et protectioni reddendo, maneo cum profundissima veneratione.